



Uutiskirje Jäsenille

N:o 2 (172) * Tiistaina 18. maaliskuuta 2014
Toimittanut Juhani Haapasaari

Airpron työehtokiista työtuomioistumeen

Airpro Oy

IAU on jättänyt työtuomioistuimen käsiteltäväksi haastehakemuksen, jolla vaaditaan Airpron maapalvelutyössä noudatettavan Lentoliikenteen palveluja koskevaa työehtosopimusta.

Tausta

IAU ilmoitti PALTA:lle elokuussa 2011, että sen aikomus uudistaa Pardian kanssa Airpron yritysکوhtainen työehtosopimus rikkoo liittojen välistä Lentoliikenteen palveluja koskevaa työehtosopimusta. Sopimuksella on sovittu, että sen soveltamispiirissä ei saa tehdä rinnakkaissopimusta ilman allekirjoittaneiden liittojen lupaa.

Ilmoitus johti IAU:n ja PALTA:n välisiin neuvotteluihin. Yhteiseksi päämääräksi todettiin tavoite saada maapalvelutyössä noudatettavat työehdot Lentoliikenteen palveluja koskevan työehtosopimuksen mukaisiksi.

Kesken neuvottelujen Finavia esitti JHL:n ottamista mukaan prosessiin. Tämän vuoksi IAU allekirjoitti JHL:n kanssa pöytäkirjan, jossa liitot sitoutuivat olemaan tekemättä Airprohon työehtosopimusta, jonka työehdot olisivat huonommat kuin Lentoliikenteen palveluja koskevassa työehtosopimuksessa.

Käytännössä näin olisi tapahtunut rajaamalla maapalvelutyöt pois Airpron sopimuksesta ja keskittymällä yhdessä turvatarkastajien työehtojen parantamiseen. Toisin kuitenkin kävi. IAU:n kanssa allekirjoittamastaan pöytäkirjasta huolimatta JHL allekirjoitti PALTA:n tarjoaman esityksen Airpron työehtosopimuksen uudistamiseksi.

Neuvotteluprosessin päätyttyä kesällä 2013 IAU ilmoitti PALTA:lle, että lopputulos ei vastannut neuvotteluille asetettua tavoitetta. Toimiessaan toisin, allekirjoittamalla Airpron työehtosopimuksen, PALTA rikkoo Lentoliikenteen

palveluja koskevan työehtosopimuksen rinnakkaissopimusmääräystä.

Haastehakemus

Työtuomioistuimeen jätetyssä haastehakemuksessa vaaditaan, että Airpro on harjoittamansa maapalvelutoiminnan osalta sidottu Lentoliikenteen palveluja koskevaan työehtosopimukseen maapalveluja tekevien työntekijöiden työsuhteissa. PALTA:n katsotaan rikkoneen rinnakkaissopimusmääräystä solmiessaan Airprota koskevan yrityskoh-taisen sopimuksen.

Asian käsittely työtuomioistuimessa etenee seuraavaksi siten, että PALTA vastaa haastehakemuksen. Sen jälkeen on vuorossa valmistelutunto, jonka yhteydessä osapuolet voivat antaa tarpeelliseksi katsomansa lisäselvitykset. Työtuomioistuimen ratkaisu asiaan saadaan pääkäsittelyn jälkeen, jonka ajankohta määräytyy kevään kuluessa.